

ADAC Kreditkarte

Paket Reise.

Wesentliche Produktinformationen zur ADAC Kreditkarte Paket Reise

Bitte beachten Sie darüber hinaus auch die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und das Preis- und Leistungsverzeichnis der ADAC Kreditkarte. Des Weiteren finden Sie hier die im Paket Reise enthaltenen Versicherungsleistungen, die jedoch nicht abschließend sind. Die vollständigen Inhalte, Ausschlüsse, Obliegenheiten sowie die Versicherungssummen, versicherten Personen und Selbstbehalt-Regelungen sind den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.



Die Leistungen Ihrer **ADAC** **Kreditkarte** mit **Paket Reise** in der Übersicht.

Die nachfolgend genannten Leistungen erhalten Sie als Inhaber einer ADAC Kreditkarte mit gebuchtem Paket Reise.

ADAC Reiserücktritts-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung

Für Sie und bis zu fünf auf der Reiseanmeldung namentlich genannten mitreisende Personen besteht Versicherungsschutz – bis zu einem Gesamtreisepreis von 10.000 € – wenn Sie mindestens 50 % Ihrer Reise mit der ADAC Kreditkarte bezahlt haben und selbst an der Reise teilnehmen. Versichert sind die vertraglich geschuldeten Stornokosten abzüglich einer Selbstbeteiligung, wenn die Reise aufgrund eines versicherten Ereignisses (z. B. wegen einer unerwarteten schweren Erkrankung) nicht angetreten werden kann.

Auch gegen einen unerwarteten Reiseabbruch, z. B. wegen einer schweren Erkrankung, sind Sie und bis zu fünf Mitreisende versichert. Bei Reiseabbruch werden die zusätzlichen Rückreisekosten sowie nicht genutzte Reiseleistungen bei Eintritt eines versicherten Ereignisses erstattet. Die vereinbarte Selbstbeteiligung wird vom erstattungsfähigen Betrag abgezogen.

Erhöhung der Versicherungssumme

Bei Reisen im Wert von über 10.000 € können Sie den Versicherungsschutz innerhalb von 14 Tagen nach Reisebuchung bei der ADAC Versicherung AG erhöhen. Beträgt der Zeitraum zwischen Buchung und Abreise weniger als einen Monat, muss die Erhöhung am Tag der Buchung beantragt werden. Ihr individuelles Angebot erhalten Sie innerhalb weniger Tage. Die Erhöhung der Versicherungssumme beantragen Sie unter:

T 089 76 76 61 16

Oder senden Sie eine E-Mail an:
mgs-hoeher-vs@adac.de

ADAC Auslandskrankenschutz 100

Der ADAC Auslandskrankenschutz 100 schützt Sie und Ihre Familie bei einer akuten, unerwarteten Erkrankung oder Verletzung auf Auslandsreisen – für die ersten 45 Tage jeder Reise – unabhängig vom Einsatz Ihrer ADAC Kreditkarte.

Der Versicherungsschutz besteht weltweit (ausgenommen sind Deutschland sowie das Land, in dem die versicherte Person ihren ständigen Wohnsitz hat). Die Selbstbeteiligung beträgt 100 € pro Person und Schadenfall.

ADAC Zusatz-Haftpflichtversicherung für Mietwagen im Ausland

Die ADAC Zusatz-Haftpflichtversicherung für Mietwagen im Ausland springt immer dann für Sie und Ihre Familie ein, wenn die bei der Anmietung eines Fahrzeugs im Ausland abgeschlossene Kfz-Haftpflichtversicherung für die Deckung eines Unfallschadens nicht ausreicht. Voraussetzung hierfür ist die Bezahlung der Miete mit Ihrer ADAC Kreditkarte. So erhöhen Sie Ihren – im Ausland oft zu geringen – Versicherungsschutz für Personen und Sachschäden um bis zu 1 Mio. €.

ADAC Reise-Rechtsschutzversicherung für Mietfahrzeuge weltweit

Die ADAC Reise-Rechtsschutzversicherung für Mietfahrzeuge (Pkw, Kraftrad, Wohnmobil, Kfz-Anhänger) bietet weltweit Versicherungsschutz für den Inhaber der ADAC Kreditkarte als Mieter und Fahrer eines mit der ADAC Kreditkarte bezahlten Mietfahrzeugs. Die Insassen des Mietfahrzeugs sind ebenfalls versichert.

ADAC Reise-Vertrags-Rechtsschutzversicherung weltweit

Die ADAC Reise-Vertrags-Rechtsschutzversicherung bietet weltweiten Versicherungsschutz für den Inhaber der ADAC Kreditkarte als Vertragspartner eines mit der ADAC Kreditkarte als Zahlungsmittel abgeschlossenen Reisedienstleistungs-, Personentransport- oder Beherbergungsvertrags.

ADAC Verkehrsmittel-Unfallversicherung weltweit

Bei schweren Unfällen in öffentlichen Verkehrsmitteln, Mietwagen sowie als Fluggast hilft Ihnen und Ihrer Familie die ADAC Verkehrsmittel-Unfallversicherung z. B. mit einer Invaliditätsleistung bis zu 150.000 €, sofern die Bezahlung des Verkehrsmittels mit der ADAC Kreditkarte erfolgt ist.

Service- und Notfall-Telefonnummern

ADAC Reiserücktritts- und Reiseabbruch-Versicherung

Bestandsfragen: T +49 89 76 76 23 72
Schadenmeldung: T +49 89 76 76 27 37
Notfallnummer: T +49 89 76 76 76
Reisemedizinische Information: T +49 89 76 76 77

ADAC Auslandskrankenschutz 100

Bestandsfragen: T +49 89 76 76 23 72
Schadenmeldung: T +49 89 76 76 25 12
Notfallnummer: T +49 89 76 76 76
Reisemedizinische Information: T +49 89 76 76 77

ADAC Zusatz-Haftpflichtversicherung für Mietwagen im Ausland

Bestandsfragen: T +49 89 76 76 23 72
Schadenmeldung: T +49 89 76 76 36 30

ADAC Reise-Rechtsschutzversicherung für Mietfahrzeuge

Bestandsfragen: T +49 89 76 76 23 72
Schadenmeldung: T +49 89 76 76 47 00
Notfallnummer: T +49 89 22 22 22

ADAC Reise-Vertrags-Rechtsschutzversicherung

Bestandsfragen: T +49 89 76 76 23 72
Schadenmeldung: T +49 89 76 76 47 00
Notfallnummer: T +49 89 22 22 22

ADAC Verkehrsmittel-Unfallversicherung

Bestandsfragen: T +49 89 76 76 23 72
Schadenmeldung: T +49 89 76 76 45 54
Notfallnummer: T +49 89 76 76 76

24-Stunden-Service

Bei Verlust oder Diebstahl sofort die Karte sperren lassen.
Notfallnummer: T +49 40 55 56 62 82
Servicenummer: T +49 40 55 56 62 83

ADAC KartenService der Landesbank Berlin AG

T +49 30 24 55 22 55
Kontakt: adac.lbb.de